



## Dengg Apfel-Feigen-Nuss-Krapfen TK 15 x 25g

handgemachte Teigtaschen mit Apfel-Feige-Nussfülle, tiefgekühlt

|                |               |                       |                    |
|----------------|---------------|-----------------------|--------------------|
| Produkt        | <b>097158</b> | Erhältliche Einheiten | <b>KT 10PK, PK</b> |
| Nettofüllmenge | <b>375 g</b>  | Marke                 | <b>Dengg</b>       |

### Produktbeschreibung

Tradition in Hülle und Fülle! handgemacht & tiefgekühlt Wir verwenden bei der Herstellung weitestgehend Zutaten aus Österreich. Auf der Innenseite finden Sie eine Karte über die Herkunft unserer Zutaten.

### Inhaltsstoffe

Teig (50%): WEIZENMEHL, MILCH, BUTTER, VOLLEI, Zucker, Speisesalz. Fülle (50%): Äpfel (61%), Feigen (8%), HASELNÜSSE (8%), Zucker, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz, Wasser), Weisswein (enthält SULFITE), Inländer Rum, Vanillezucker (Rohrohrzucker, Bourbon Vanillepulver), Zitronensaft, Zimt. Kann Spuren von Sesam und anderen Schalenfrüchten enthalten!

### Allergene

#### Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide  
Eier  
Milch  
Schalenfrüchte  
Schwefeld. und Sulfite

#### In Spuren enthaltenene Allergene

Sesamsamen

### Merkmale / Ernährungshinweise

Tiefgekühlt  
Vegetarisch

### Aufbewahrungshinweis

Aufbewahrung beim Verbraucher \* Fach 1 Tag \*\* Fach 10 Tage \*\*\* Fach o.  
Tiefkühltruhe bei -18°C mindestens haltbar bis siehe Etikett rückseitig

### Herkunftsangaben

| Zutat        | Herkunftsland | Herkunftsregion | Zusätzliche Angaben |
|--------------|---------------|-----------------|---------------------|
| <b>Eier</b>  | Österreich    | -               | -                   |
| <b>Milch</b> | Österreich    | Tirol           | -                   |

### Verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise

Nicht zum Rohverzehr geeignet! Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

### Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Handgemachte Teigtaschen mit Apfel-Feige-Nussfülle, tiefgekühlt

### Nährwerte

100 Gramm

|                                                     | Menge                |
|-----------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Energie</b>                                      | ~1.026 kJ (245 kcal) |
| <b>Kohlenhydrate</b>                                | ~ 36 Gramm           |
| <b>davon mehrwertige Alkohole</b>                   | 0 Gramm              |
| <b>davon Stärke</b>                                 | 0 Gramm              |
| <b>davon Zucker</b>                                 | ~ 12 Gramm           |
| <b>Ballaststoffe</b>                                | 0 Gramm              |
| <b>Fett</b>                                         | ~ 8,7 Gramm          |
| <b>davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b> | 0 Gramm              |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b>                  | ~ 3,8 Gramm          |
| <b>davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b>  | 0 Gramm              |
| <b>Eiweiß</b>                                       | ~ 5,1 Gramm          |
| <b>Salz</b>                                         | ~ 0,35 Gramm         |